
 2022年7月7日 

 

各位 

株式会社小俣組介護ビジネス事業部 

 

 

弊社事業所における新型コロナウイルス感染者発生等の状況について 

 

 

弊社が運営する介護付きホーム「サニーステージ大和」（神奈川県大和市）のご入居者様

が新型コロナウイルスに感染していることを確認しましたのでお知らせいたします。 

 

当該施設で感染者が確認されたことを受け、速やかに消毒作業を実施するとともに、感染

拡大予防策としてゾーニング、スタンダードプリコーションに基づくケアの提供、ご入居

者様、職員の体調確認徹底継続等の感染拡大防止策を実施しております。 

 

発生初日からの感染者数の推移は以下の通りとなっております。 

罹患判明日 ご入居者様 職員 合計 

7月4日 2名  2名 

7月5日 1名  3名 

7月7日 1名  4名 

 

現在、罹患中のご入居者様は医療機関で入院療養、または施設内で療養されております。 

ご家族様におかれましては大変ご心配をお掛けしておりますことをお詫び申し上げます。 

 

今後も保健所ならびに自治体、産業医等の関係機関と連携を図り、細心の注意を払い感染

拡大の防止に務めてまいります。 

 

以上 

 


